


Uniwersytet wszechstronny

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie prowadzi badania we 
wszystkich obszarach nauki, 

co wyróżnia go spośród innych polskich klasycznych uniwersytetów.

Obecność przedstawicieli 47 dyscyplin naukowych ułatwia tworzenie 
interdyscyplinarnych zespołów badawczych i wykorzystanie 

w pełni infrastruktury naukowej.

Wszechstronność naukowa UWM ma również odzwierciedlenie 
w bogatej ofercie edukacyjnej. Uniwersytet oferując studia na ponad 

70 kierunkach, w najpiękniejszym miasteczku akademickim w Polsce, jest 
nie tylko atrakcyjnym miejscem zdobywania wiedzy dla młodzieży 

z tego regionu, ale również osób z innych części Polski.



Wydział Bioinżynierii Zwierząt

Problematyka badawcza pracowników wydziału jest spójna 
z najnowszymi wyzwaniami zootechniki oraz rybactwa i uwzględnia 

biotechnologiczne metody doskonalenia zwierząt, żywieniowe metody 
stymulowania ich produkcyjności i zdrowotności, ocenę i kształtowanie 

jakości produktów zwierzęcych wykorzystywanych w produkcji żywności, 
a także zagadnienia z zakresu ichtiologii i akwakultury.

Wydział nieprzerwanie od 2006 r. ma kategorię A. 
Jako jedyny w Polsce uzyskał 2 razy ocenę wyróżniającą 

za kształcenie na kierunku zootechnika. W rankingu szkół wyższych 
„Perspektywy” kierunek ten zajmuje 1. lub 2. pozycję.

Kierunki kształcenia bioinżynieria produkcji żywności, ichtiologia i akwakultura, zootechnika, 
zwierzęta w rekreacji, edukacji i terapii



Wydział Biologii i Biotechnologii

Badania naukowe prowadzone na wydziale dotyczą różnorodności 
biologicznej i jej ochrony, molekularnych procesów fizjologicznych roślin 

i zwierząt, środowiskowych uwarunkowań zdrowia człowieka i zwierząt 
oraz wykorzystania biotechnologii do poprawy cech roślin i zwierząt.

Wydział dysponuje Laboratorium Diagnostyki Molekularnej 
wyposażonym w najnowszą aparaturę.

Kształci się tu specjalistów m.in. z zakresu biologii stosowanej, 
molekularnej, ekspertyz przyrodniczych, mikrobiologii, biotechnologii 

przemysłowej, farmaceutycznej, molekularnej. 

Kierunki kształcenia biologia, biotechnologia, mikrobiologia



Wydział Geoinżynierii

Absolwenci wydziału mogą ubiegać się o uprawnienia do sprawowania 
samodzielnych funkcji w budownictwie, geodezji i kartografii, inżynierii 

środowiska oraz w wycenie nieruchomości.

Wydział posiada kategorię A – jedną z najwyższych w ocenie MEN, 
a kierunki geodezja i kartografia oraz inżynieria środowiska 

uzyskały za jakość kształcenia ocenę wyróżniającą 
– najwyższą przyznawana przez Polskę Komisję Akredytacyjną.

Kierunki kształcenia budownictwo, geodezja i kartografia, geoinformatyka, gospodarka 
przestrzenna, inżynieria środowiska, turystyka i rekreacja



Wydział Humanistyczny

Wydział ma kategorię naukową A. Jego absolwenci mogą prowadzić 
działalność gospodarczą, pracować w mediach, agencjach 

reklamowych, instytucjach finansowych, doradztwie, stowarzyszeniach, 
fundacjach i instytucjach, w szkołach, placówkach kultury, 

wydawnictwach, administracji, jako logopedzi, nauczyciele języków 
obcych, tłumacze, w służbach celnych i straży granicznej, turystyce, 
organizacjach działających na rzecz bezpieczeństwa narodowego 

i międzynarodowego, firmach i organizacjach biznesowych.

Kierunki kształcenia
analiza i kreowanie trendów, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, 
filologie: angielska, angielska w zakresie nauczania języka, germańska, 
polska, rosyjska; filozofia, historia, interdyscyplinarne studia strategiczne, 
lingwistyka w biznesie, logopedia, wojskoznawstwo



Wydział Lekarski

Wydział posiada własne zaplecze dydaktyczne do prowadzenia zajęć 
teoretycznych i praktycznych, nowoczesny szpital, Centrum Symulacji 

Medycznej oraz Centrum Medycyny Eksperymentalnej, które umożliwiają 
kształcenie studentów i prowadzenie badań naukowych. Ponadto 

współpracuje ze szpitalami w Olsztynie.

Pracownicy naukowi prowadzą badania dotyczące chorób 
wewnętrznych, neurologicznych, dermatologicznych, chirurgicznych, 

chirurgii małoinwazyjnej oraz nad wrażaniem technik medycyny 
regeneracyjnej. 

Studenci wygrywają ogólnopolskie konkursy m.in. anatomiczne i w szyciu 
chirurgicznym oraz zdobywają indywidualne wyróżnienia.

Kierunki kształcenia lekarski w języku polskim, lekarski w języku angielskim



Wydział Matematyki i Informatyki

W dziedzinie informatyki wydział prowadzi m.in. badania dotyczące 
matematycznych podstaw informatyki i sztucznej inteligencji, 

modelowania i projektowania systemów informatycznych, multimediów 
i grafiki komputerowej.

Zainteresowania badawcze kadry dotyczą także matematyki 
teoretycznej, np. teorii układów dynamicznych i równań różniczkowych, 
geometrii różniczkowej i topologii, geometrycznego podejścia do teorii 

operatorów oraz kodów liniowych.

Pracownicy prowadzą też badania w dziedzinie fizyki teoretycznej i nad 
zastosowaniem matematyki w biologii, medycynie i klimatologii.

Kierunki kształcenia informatyka, matematyka



Wydział Medycyny Weterynaryjnej

Badania naukowe prowadzone na wydziale dotyczące rozpoznawania, 
leczenia i profilaktyki chorób zwierząt, ochrony zdrowia ludzi i środowiska 

przed skażeniem oraz drobnoustrojami, a także aspektu sanitarnego 
żywności pochodzenia zwierzęcego.

W rankingu fundacji „Perspektywy” wydział zajmuje zawsze najwyższe 
miejsca w Polsce. Ma certyfikat Europejskiego Stowarzyszenia ds. Oceny 

Jakości Kształcenia na Wydziałach Weterynaryjnych potwierdzający 
zgodność procesu kształcenia ze standardami UE.

Jest członkiem konsorcjum „Zdrowe zwierzę – bezpieczna żywność”, które 
ma status Krajowego Naukowego Ośrodka Wiodącego.

Kierunki kształcenia weterynaria



Wydział Nauk Ekonomicznych

Ekonomiczno-społeczne aspekty rozwoju regionalnego, efektywność 
rynków i konkurencyjność podmiotów gospodarczych, uproszczenie 

biurokracji i tworzenie elektronicznych modeli procesów 
administracyjnych – to obszary, w których pracownicy wydziału 

prowadzą badania naukowe.

Wyróżnia go rosnąca liczba grantów badawczych oraz szeroka oferta 
atrakcyjnych studiów podyplomowych. 

Wydział proponuje specjalności: analityka gospodarcza, biznes i rynki 
międzynarodowe, ekonomia menadżerska i doradztwo finansowe, 
ubezpieczenia, studia dualne z bankiem CITI HANDLOWY, logistyka 

(również w j. angielskim), zarządzanie przedsiębiorstwem, inwestycjami
i nieruchomościami, rachunkowość i zarządzanie finansami, 

marketing i zarządzanie produktem. 

Kierunki kształcenia ekonomia, zarządzanie, zarządzanie i inżynieria produkcji



Wydział Nauk Społecznych

Pracownicy wydziału badają m.in. aspekty rozwoju regionu, przemiany 
w rodzinie, szkolnictwie, systemach opieki i wsparcia, efektywność 

systemów edukacji, resocjalizacji, rehabilitacji. Analizują psychologiczne 
aspekty funkcjonowania człowieka, kwestie społeczne, polityczne 

i bezpieczeństwa oraz trendy rozwojowe.

Wydział kształci nauczycieli przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej, 
pedagogów, pedagogów specjalnych, socjoterapeutów, specjalistów 

terapii i diagnostyki pedagogicznej, animatorów i menedżerów kultury, 
pracowników socjalnych, psychologów, socjologów, politologów i 

specjalistów do spraw bezpieczeństwa.

Kierunki kształcenia
analityka i zarządzanie publiczne, bezpieczeństwo narodowe, pedagogika, 
pedagogika: specjalna, przedszkolna i wczesnoszkolna, wczesnej edukacji; 
politologia, praca socjalna, psychologia, socjologia



Wydział Nauk Technicznych

Pracownicy wydziału zajmują się m.in. modelowaniem i optymalizacją 
maszyn, mechatroniką, odnawialnymi źródłami energii, precyzyjnymi 
technikami w rolnictwie, w przetwórstwie i przechowywaniu żywności.

Do osiągnięć wydziału należy opracowanie automatycznej instalacji do 
wytwarzania biopaliwa II generacji i kilkadziesiąt patentów. Współpracuje 
z wieloma przedsiębiorstwami, pomagając w rozwiązywaniu problemów 

technicznych.

Absolwenci są dobrze przygotowani do pracy w firmach 
i do prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej.

Kierunki kształcenia energetyka, inżynieria precyzyjna w produkcji rolno-spożywczej, 
mechanika i budowa maszyn, mechatronika, inżynieria w logistyce



Wydział Nauki o Żywności

Na wydziale opracowano wiele rozwiązań dotyczących przetwarzania 
mleka, mięsa, surowców roślinnych w przemyśle spożywczym 

oraz reguł prawidłowego żywienia.

Pracownicy naukowi są autorami receptur większości polskich twarogów 
oraz serów twardych. Funkcjonują tu nowoczesne centra naukowo-

badawcze, m.in. mleczarstwa, gastronomii oraz żywności regionalnej.

Wydział współpracuje z producentami maszyn i opakowań dla 
przemysłów spożywczego. Absolwenci są przygotowani do pracy 
w przemyśle spożywczym, biurach inżynierskich i projektowych, 

gastronomii, handlu, transporcie oraz w kontroli towarowo-celnej.

Kierunki kształcenia bezpieczeństwo i certyfikacja żywności, gastronomia – sztuka kulinarna, 
technologia żywności i żywienie człowieka, towaroznawstwo



Wydział Prawa i Administracji

Prace badawcze pracowników wydziału skupiają się na wszystkich 
gałęziach prawa oraz na naukach o bezpieczeństwie wewnętrznym. 

Studenci mogą się rozwijać w kołach naukowych, na stażach krajowych 
i zagranicznych, praktykach w instytucjach współpracujących, a także 
korzystać z doświadczenia praktycznego wykładowców, którzy pracują 

jako sędziowie, adwokaci, notariusze.

Wydział dysponuje laboratorium sądowym oraz kryminalistycznym. 
Kształci też na studiach podyplomowych.

Przygotowuje absolwentów do pracy w zawodach prawniczych, w policji, 
administracji państwowej, samorządowej, przedsiębiorstwach oraz 

specjalistów bezpieczeństwa publicznego i kryminalistyki.

Kierunki kształcenia administracja, administracja i cyfryzacja, bezpieczeństwo wewnętrzne, 
kryminologia, prawo, doradztwo podatkowe



Wydział Rolnictwa i Leśnictwa

Pracownicy wydziału pozyskują dużą liczbę projektów badawczych, dzięki 
którym prowadzą badania w szerokim zakresie. Profesorowie zasiadają 

w centralnych komisjach doradczych i decyzyjnych państwa.

Jego absolwenci są przygotowani do pracy w gospodarstwach rolnych, 
ogrodniczych, na terenach leśnych, do świadczenia usług dla rolnictwa, 

architektury krajobrazu i leśnictwa oraz ochrony środowiska. Znajdą 
również zatrudnienie w laboratoriach przemysłowych, sanitarno-

epidemiologicznych, farmaceutycznych, kryminalistycznych, rolniczych, 
w instytucjach ochrony środowiska oraz w szkolnictwie.

Kierunki kształcenia architektura krajobrazu, chemia, leśnictwo, ochrona środowiska, odnawialne 
źródła energii, rolnictwo



Wydział Sztuki

Wśród wykładowców wydziału jest wielu wybitnych artystów – muzyków 
i plastyków o dorobku uznanym w Polsce i na świecie. 

Wykładowcy i studenci biorą udział w plenerach, koncertach, festiwalach 
muzycznych, konferencjach oraz sesjach naukowych, prezentują swoje 

prace na wystawach i konkursach w Polsce i zagranicą.

Kontakty pracowników i studentów wydziału mają szeroki zasięg. Jest to 
zarówno międzynarodowa wymiana artystyczna, jak też naukowa. Na 

wydziale działa kilka chórów, zespołów oraz koła naukowe.

Absolwenci są przygotowani do zawodu samodzielnego artysty 
w wybranej dziedzinie sztuki, a także do pracy w instytucjach 

upowszechniających kulturę i sztukę, w placówkach oświaty, reklamie, 
wydawnictwach, mediach, galeriach, muzeach.

Kierunki kształcenia edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych, edukacja artystyczna 
w zakresie sztuki muzycznej, produkcja muzyczna i realizacja dźwięku



Wydział Teologii

Badania naukowe pracowników wydziału koncentrują się wokół 
podstawowych źródeł teologicznych, historii Kościoła rzymskokatolickiego 

na Warmii, Mazurach i Powiślu, a także zagadnień religioznawczych, 
misjologicznych oraz familiologicznych. Pracownicy prowadzą także 

interdyscyplinarne badania naukowe dotyczące bioetyki, źródeł 
i przejawów religijności, kultu świętych oraz wychowania do życia 

w rodzinie i społeczeństwie w kontekście globalnych przemian.

Wydział kształci duchownych Kościoła rzymskokatolickiego, nauczycieli 
religii, pracowników kościelnych i świeckich instytucji świadczących 

usługi edukacyjno-kulturalne, asystentów rodziny, mediatorów 
rodzinnych, referentów ds. pomocy społecznej, specjalistów, doradców 

i konsultantów poradni małżeńskich i rodzinnych. 

Kierunki kształcenia teologia, nauki o rodzinie



Szkoła Zdrowia Publicznego

Pracownicy naukowi szkoły badają m.in. zastosowanie pozawerbalnej 
skali oceny bólu, skuteczność metod resuscytacji krążenia oraz 

występowanie nowotworów synchronicznych i metasynchronicznych.

Ich badania dotyczą także zastosowania komórek macierzystych 
w chorobach płuc, przydatności wybranych ocen zaawansowania 

chorób i efektów ich leczenia, markerów biochemicznych i genetycznych 
w diagnostyce nowotworów przewodu pokarmowego i piersi, wskaźników 
prognozowania w ostrym zapaleniu trzustki, wpływu środowiska na rozwój 

organizmów i tkanek, a także autyzmu dzieci.

Kierunki kształcenia Dietetyka, położnictwo, ratownictwo medyczne



Filia w Ełku

Filia UWM w Ełku umożliwia młodzieży z północno-wschodniej Polski 
studiowanie na atrakcyjnych i potrzebnych regionowi kierunkach blisko 

miejsca zamieszkania. Oprócz działalności dydaktycznej pracownicy 
naukowo-dydaktyczni filii podejmują wiele różnych działań na rzecz 
społeczności lokalnej. Przy współpracy z Mazurskim Towarzystwem 

Naukowym organizują międzynarodowe konferencje na temat 
wielokulturowości pogranicza Mazur, Podlasia i ziem wschodnich.

Filia współpracuje z samorządami lokalnymi, z jednostkami 
organizacyjnymi i zakładami pracy działającymi 

na terenie Ełku oraz powiatu ełckiego.

Kierunki kształcenia pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, bezpieczeństwo wewnętrzne, 
administracja, pielęgniarstwo



Rektorat
siedziba władz Uniwersytetu



Centrum Konferencyjne UWM
miejsce, w którym odbywają się najważniejsze uroczystości



Biblioteka Uniwersytecka
jej księgozbiór i internetowe łącza otwierają świat przed studentami



„Stara Kotłownia”
nowoczesne centrum konferencyjno-szkoleniowe



Najstarszą część Kortowa
wyróżnia stylowa architektura i dużo zieleni



Kortowo
wyjątkowy kampus studencki, najlepsza wizytówka idei Green University



Pomost nad Jeziorem Kortowskim
ulubione miejsce nie tylko wypoczynku, ale i nauki



Nowoczesne
obiekty sportowe



Zespół Pieśni i Tańca „Kortowo”
promuje UWM i polski folklor niemal na całym świecie



Kortowiada
największe i najlepsze juwenalia w Polsce



www.uwm.edu.pl

Poznaj nas lepiej! :)


